臺中市潭子區公所

簽　　民國○○年○月○日於○○○
主旨：有關擬以取最有利標精神委託專業廠商辦理「○○○」採購 案，簽請核示。
說明：
1、 本案緣起、經費分析、委辦需求等相關事項之說明：（例 如費用需求分析，預算金額、採購金額、委辦事項、履約 期限、預期使用情形及效益目標等）。

2、 本案採購金額為新臺幣○萬元，屬未達公告金額之專業服務，擬依政府採購法第 49 條及「中央機關未達公告金額採購招標辦法」第 2 條第 1 項第 3 款規定，採公開徵求廠商提供企劃書，取最有利標精神擇符合需要者依序辦理議價。本次公告結果，如未能取得 3 家以上廠商之企劃書，擬依同辦法第 3 條規定，就提供企劃書之廠商改採限制性招標。

3、 承上，本案改採議價後，其底價應依本法施行細則第54條第4項規定於進行比價或議價前定之。復依同條第3項規定：「限制性招標之議價，訂定底價前應先參考廠商之報價或估價單。」爰本案如擇定最符合需要之廠商後，擬依上開規定先參考該廠商之報價，檢討後陳核訂底價。為利議價程序接續進行，擬請鈞長指派或授權人員為底價核定人，並於議價程序前先參考廠商報價訂定底價後彌封，交由主持決標人員，辦理議價作業。

4、 本案依「政府採購之決標方式參考原則」專業服務、技術服務、資訊服務、社會福利服務、文化創意服務，適宜依採購法第52條第2項規定，以不訂底價之最有利標為原則並依政府採購法施行細則第54條之1規定於招標文件預先載明契約金額或相關費率作為決標條件；本案將於擇定最符合需要之廠商後，以該固定費用或費率決標予該廠商，其議價程序不議減價格，惟可議定價格以外其他內容，擬請鈞長指派或授權人員辦理議價作業。【適用採固定費用或費率者】
5、 本案為評審需要，擬成立評審小組，建議評審小組總額○ 人，由本機關人員擔任。

6、 關於本案評審項目、評審標準及評定方式（詳如評審須 知），有前例      （請敘明前例名稱，不以採購機關案例為限）可供參考，擬參考「採購評選委員會組織準則」第 3 條第 2 項規定，由本機關自行訂定，免召開評審小組會 議審定。【適用免召開會議者】
七、本案預算未完成立法程序前，得先辦理保留決標，俟預算通過後始決標生效；如預算遭議會刪減或刪除，無法如數動支時，契約執行範圍、項目及額度將依議會審議通過之預算調整，或依政府採購法相關規定終止或變更契約。【適用需保留決標者】
八、檢陳本案招標文件，包括投標須知、評審須知、採購評選委員會委員須知、契約條款等如附件。
擬辦：擬奉核可後，辦理遴選委員及後續招標作業。
線

裝

訂